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[Indenrigsministeren.] 
der i Sandhed ikke har været let haand- 
terlige. Navnlig Refusionsopgørelserne har 
jo medført vidtløftige Beregninger. 

Med Hensyn til Forslagets §§ 2 0 - 2 6  
skal jeg af Ændringer, der foreslaas i de 
hidtidige Regler, nævne, at der paalægges 
Erhvervsskat.teydere :en lovhjemlet Pligt 
til at foretage særskilt Selvangivelse af 
Erhvervsindtægten. 

Under Skatteligningen etableres der 
et Samarbejde mellem Opholdskommunen 
og Erhvervskommunen, der skal sikre, at 
Ligningen i begge Kommuner kommer til 
a t  hvile paa, et, rigtigt Grundlag. Saadant 
Samarbejde er ikke paabudt i den gæl- 
dende Lov, efter hvilken Opholdskommunen, 
først efter at den har tilendebragt sin Lig- 
ning, faar Meddelelse om Erhvervsskatte- 
ansættelsen. 

For at opnaa Ensartethed med Hensyn 
til Erhvervsskatteafgørelser og for at for- 
enkle det bestaaende System med 3 Klage- 
instanser foreslaar man at oprette en for 
hele Landet fælles Klageinstans, Erhvervs- 
skatteudvalget, til Afløsning af de mange 
Erhvervsskatteudvalg,, som: iiu findes, nem- 
lig et i hver Amtsraadskreds, foruden et for 
København og et for Frederiksberg, 

Erhvervsskatteudvalget foreslaas sam- 
mensat af en af Indenrigsministeren ud- 
nævnt Formand og 6 ligeledes af Inden- 
rigsministeren udnævnte Medlemmer, 2 for 
Landkommunerne, 2 for Købstæderne, 1 for 
Københavns Kommune og 1 for Landsover- 
.skatteråddet. i 

Erhvervsskatteraadet kommer til at 
træffe Afgørelse af enhver Erhvervsbeskat- 
ningen vedrørende Klage. Saafremt Klagen 
har Hensyn til Indtægtens Størrelse, skal 
Raadet dog forelægge Landsoverskatte- 
raadet Sagen til Afgørelse af paagældende 
Statsskatteansættelse. Herved opnaas den 
Ensartethed i Afgørelserne, som man under 
den gældende Ordning ofte har maattet 
savne. Medens Fordelingen mellem de 
interesserede Kommuner af Erhvervsind- 
tægten nu, naar Uenighed foreligger, afgøres 
;af Indenrigsministeren, foreslaas disse Af- 
gørelser i Fremtiden henlagt til Erhvervs- 
skatteudvalget. 

Det her foreliggende Forslag vedrørende 
Erhvervsskatten kan vistnok siges at være 
det første virkelige Forsøg herhjemme paa 
홢at løse dette vanskelige interkommunale 
Beskatningsproblem paa rationelt Grund- 
lag. Jeg lægger megen Vægt paa, at dette 
Forsøg lykkes, idet hele dette Spørgsmaal 
loruden Hensynet til en retfærdigere For- 
deling af Skattebyrderne har « en videre- 

gaaende kommunal Interesse. Det kan ikke 
undgaa nogen Kommunalmands Opmærk- 
somhed, at Spørgsmaalet om, i hvilket 
Omfang de nedarvede Grænser omkring 
Byerne kan opretholdes, bliver mere og 
mere brændende flere og flere Steder. 
Indlemmelsesspørgsmaalene har i de sidste 
Aar presset paa som aldrig før, og hvor- 
ledes det end gaar, vil en Række Indlem- 
melser blive nødvendige i den kommende 
Tid. Men det kan ikke nægtes, at ad- 
skillige af disse Indlemmelsesspørgsmaal 
sandsynligvis vil bortfalde, naar der i Social- 
lovgivningen og Skattelovgivningen sikres 
dels en rimelig Fordeling af Byrderne ved 
den sociale Lovgivning, dels Adgang til 
en retfærdig Fordeling af Skatterne, hvor 
Personer bor i en Kommune, men har 
deres Virksomhed i en anden. Socialre- 
formen har nærmet sig en retfærdig Løsning 
af det første Spørgsmaal, jeg her nævner, og 
jeg vil meget indtrængende anbefale, at der 
paa Grundlag af det her foreliggende For- 
slag af Rigsdagen gøres et ihærdigt Arbejde 
for at faa Erhvervsskatteproblemet løst i 
indeværende Samling. 

Jeg skal hermed anbefale det samlede 
Forslag til Revision af den kommunale Per- 
sonskattelovgivning, der her foreligger, til 
det høje Folketings velvillige Behandling. , 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag ,til Lov om Enerets-Benæv- 
nelse for særlig Uddannelse. 

Valgt blev: J. Chr. Jensen, P. Andersen, 
Bomholt, Hartvig Frisch, Leonhard Hansen, 
Sneum, Rager, A. M. Hansen, Christiani, 
Holstein, Rahbek, Julin, Bouet, J.  Oskar 
Andersen og H. F. Ulrichsen. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Nedsættelse af Udvalg til Undersøgelse an- 
gaaende den økonomiske Tilstand i de sønder- 
jyske Landsdele. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2547; 
Forelæggelsen findes i Tidenden Sp. 1396). 

Sagen sattes til Forhandling. - 홢 , , ' . , 


